

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
1 priedas.

Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcis centras

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Aušra Mačiūnienė

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-19 Nr. 1

(data)

Stačiūnai

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Stačiūnų mokyklos - daugiafunkcio centro, įregistruoto 2014 m. sausio 2 d., 2018 m. gegužės mėn. 31 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-137 buvo pertvarkyta struktūra, pakeistas tipas ir pavadinimas į Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcij centrą, (toliau Centras) - kuris įregistruotas 2018 m. rugpjūčio mėn. 23 d., -kodas 303212584, adresas Mečišlovo Vasiliausko g.7, Stačiūnų kaimas 83294, Pakruojo rajono savivaldybė, tel. 861532824, el. paštas staciunupm@gmail.com.

Darbuotojai:

	2022 m. rugsėjo 1 d.		2023 m. rugsėjo 1 d.		Pastabos apie pasikeitima
	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	
Iš viso	8,87	11	9,05	11	
Direktorė	1	1	1	1	
Logopedė	0,25	1	0,25	1	
Ikimokyklinio ugdymo pedagogai	1,87	2	2,05	2	Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. padaugėjus nekontaktinių valandų ikimokyklinio ugdymo pedagogams etatų skaičių savivaldybė padidino 0,18.
Aptarnaujantis personalas	3,75	5	3,75	5	
Kultūros darbuotojai	2	2	2	2	Meninio ugd. mokytoja dar dirba ir meno vadove 0,25 etato, todėl iš viso yra 3 kultūros darbuotojai.

Su ikimokyklinukais - priešmokyklinukais dirba darbuotojai turintys pedagoginį išsilavinimą.

Istaigoje vykdomas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 3-6 metų vaikams, darbo trukmė -10,5 val. Jiems teikiama pavėžėjimo paslauga, maitinimas. Pavežami 6 vaikai iš Dargužių, Šukionių, Tylių, kaimų ir Stačiūnų vienkiemio.

Mokslo metai	Grupių sk.	Vaikų sk.	Iš jų		Pastabos
			IU	PU	
2022-2023	1	11	11	-	
2023-2024	1	11	7	4	

Planuojamas vaikų skaičius ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo grupėje 2024-2025 mokslo metais turėtų būti apie 9 vaikus.

Centre vykdoma kultūrinė, meninė, pramogų organizavimo veikla. Kiekvienais metais pastoviai repetuojantys kolektyvai: vokalinis ansamblis „Nostalgija“, etnografinis ansamblis „Volungė“, suaugusiųjų duetas, vaikų ir suaugusiųjų šokėjų kolektyvai „Šok ir tu“ parengia koncertines programas. Keramikos studijos lankytojai pristato savo darbelius daugiufunkciami centre vykstančioje Kalėdinėje mugėje. Vyksta įvairios edukacijos, parodos. Bendradarbiaujame su kitų kultūros skyrių, bibliotekų kolektyvais, Lygumų pagrindinė mokykla.

Centro strateginiame plane buvo numatyti tikslai: užtikrinti kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį bei neformalųjį ugdymą; suteikti vietos bendruomenei galimybę centre dalyvauti įvairioje veikloje; plėtoti socialinių, edukacinių, kultūrinių paslaugų infrastruktūrą kaimo bendruomenėje, teikiant kokybiškas paslaugas, atitinkančias vietos bendruomenės poreikius. Remiantis šiais strateginiais tikslais ir 2023 metiniu veiklos planu, buvo siekta įgyvendinti šiuos iškelto tikslus ir uždavinius: ugdymo(si) kokybės tobulinimas naudojant inovatyvias, prasmingą vaikų ugdymą(si) skatinančias formas, kurti besimokančią, bendradarbiaujančią, iniciatyvią bendruomenę, tobulinti ir plėsti kultūrinės ir edukacines paslaugas daugiufunkcio centro lankytojams.

I. Tikslas: Ugdymo(si) kokybės tobulinimas naudojant inovatyvias, prasmingą vaikų ugdymą(si) skatinančias formas.

2023 metų ugdomoje veikloje ir toliau buvo naudojamos įvairios vaikų ugdymą(si) skatinančios formos: skaitymo valandėlės, patirtinis ugdymas(is) žaliosiose edukacinėse erdvėse, gamtos „laboratorijoje“, kūrybinėje ateljė (amatų kambaryje), atradimų stotelėse. Priešmokyklinukų ugdymui šiais mokslo metais įsigijome komplektą „Emis“. Su kolektyvu parengėme ir pateikėme projektą „Mes – mažieji gamtos bičiuliai“ kurio įgyvendinimą 450 eurų finansavo Pakruojo rajono savivaldybė. Šio projekto įgyvendinimas suteikė galimybę tęsti patirtinį ugdymą lauko edukacinėse erdvėse: naujai įsigytame šiltnamyje, „vabalų viešbutyje“, pakeltose lysvėse „mini darže“, vaikai mokėsi pažinti augalus, įvairius vabzdžius ir vabaliukus, sraiges. Žiemą globoja ir maitina paukštelius. Įvairiapusiame vaikų ugdymui sėkmingai išnaudojame ne tik ikimokyklinio ugdymo grupės patalpas, bet ir kitas daugiufunkcio centro erdves. Amatų kambaryje (kūrybinėje ateljė) ugdomas vaikų kūrybiškumas. Vaikai bando lipdyti iš molio, išdegtus darbelius glazūruoti. Bibliotekoje vyksta skaitymo valandėlės, mokosi naudotis kompiuteriais. Centro salėje repetuoja šokius, daineles, sportuoja. Didelis dėmesys skiriamas saugios, patrauklios aplinkos kūrimui. Po truputį atnaujiname priemones, skirtas vaikų fiziniam aktyvumui, patirtiniam ugdymui skatinti. Tėvų informavimui, ugdymo veiklų fiksavimui, dokumentavimui ir šiais metais naudojame uždara FB grupę „Stačiūnų ikimokyklinio ugdymo grupė“ bei elektroninį dienyną „Mūsų darželis“. Tėvai turi galimybę gauti informaciją (nuotraukos, vaizdo siužetai, aprašymai) kiekvieną dieną apie vaikų ugdymą, veiklas, maitinimą.

Organizavome bendras šventes, renginius: Užgavėnes, Atvelykio šventę, Mamos dieną, Tarptautinę vaikų gynimo dieną, Valstybės dieną, Rugsėjo 1-osios šventę, Kalėdinę eglutę, individualius pokalbius su tėvais.

II. Tikslas: Besimokanti, bendradarbiaujanti ir iniciatyvi bendruomenė.

Daugiufunkcio centro darbuotojai kelia kvalifikaciją įvairiuose seminaruose. Didelis dėmesys būvo skiriamas atnaujintos Priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinimui, tad ikimokyklinio ugdymo.

mokytojos dalyvavo seminaruose „Kompetencijomis grįstas ugdymas pamokoje“ ir „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą“, kiti darbuotojai taip pat tobulino kvalifikaciją įvairiuose seminaruose bei savarankiškai. Daugiafunkcio centro kolektyvas glaudžiai bendradarbiaudamas su Stačiūnų kaimo bendruomene inicijavo ir parengė projektą „Tradicinė kaimo šventė, skirta Stačiūnų 355 metų jubiliejui“ kurį finansavo 2464 Eur NMA prie LR ŽŪM ir 450 Eur Pakruojo r. savivaldybė. Didžiąją dalį renginių taip pat organizuojame bendradarbiaudami su kaimo bendruomenės taryba. Bendradarbiavimas su kitų kultūros skyrių, bibliotekų kolektyvais sudaro galimybę atvykti vieniems pas kitus su parengtomis programomis, neformaliai pabendrauti, pasidalinti idėjomis.

III. Tikslas: Kultūrinių ir edukacinių paslaugų organizavimo tobulinimas, naujų formų, metodų panaudojimas siekiant didesnio lankytojų susidomėjimo.

Kiekvienais metais vyksta tradiciniai renginiai: Trijų Karalių šventė, Laisvės gynėjų diena, Lietuvos valstybės atkūrimo šventė, Užgavėnės, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, Atvelykio popietė, šventinis vakaras Mamos diena, Šeimos diena, Tradicinė kaimo šventė (šiais metais ji buvo skirta Stačiūnų kaimo 355 metų jubiliejui), Rudens lygiadienio šventė, naujo kūrybinio sezono atidarymo ir šokių kolektyvo „Šok ir tu“ 5 - erių metų jubiliejaus šventė. Sukūrėme „Šiurpnakčio kelio stotelę prie Stačiūnų malūno. Dalyvavome iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“, kurios metu vaikams liepos mėn. buvo organizuojami nemokami edukaciniai užsiėmimai. Stačiūnų daugiafunkcio centro kolektyvai lankėsi Švobiškio kultūros namuose šventėje „Šokių pyne“, tradicinėje folkloro šventėje „Žiemgala – 2023“, Linkuvos KC šventėje „Birželio vakarą“, Pasvalio KC Norgėlių skyriuje romansų popietėje „Išgalvojau Tave...“, bei Klovainių skyriaus „Meilės romansų“ vakare. Šokėjų kolektyvai dalyvavo akcijoje „Visa Lietuva šoka“ Stačiūnuose ir Medikoniuose. Vasarą vaikų kolektyvas „Šok ir tu“ vyko į Šventąją, kur koncertavo neįgalųjų vaikų stovykloje. Stačiūnuose lankėsi Guostagalio bibliotekos dramos mėgėjų kolektyvas su spektakliu „Keista liga“, Bardiškių bibliotekos vaikų kolektyvas su spektakliu „Pelenė“, Balsių liaudiškos muzikos kapela „Linksmieji kalmynai“, Sigitas Kivilis iš Lygumų bei Evaldas Vaikasas su grupe. 2023 metais vyko daug edukacinių užsiėmimų: Užgavėnių kaukių gamyba, tradicinis kiaušinių marginimas vašku, žvakių gamyba, žibintų skaptavimas iš moliūgų, Advento vainikų pyrimas. Keramikos edukacijomis susidomėjo ne tik stačiūniečiai, bet ir Lygumų, Degučių, Klovainių, Balsių kaimų žmonės. Centre bendradarbiaujant su Pakruojo savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos Stačiūnų padalinii buvo organizuotos 7 parodos, skirtos įvairioms atmintinoms datoms paminėti. Gruodžio mėn. vyko Kalėdų eglutės žiebimo šventė, kuri buvo organizuota kartu su kaimo bendruomene. Buvo organizuota keramikos darbų, advento vainikų, mezginių, rankdarbių, vaško žvakių paroda bei kalėdinė mugė. Prie saviveiklinių kolektyvų šiemet prisijungė nauji nariai, tad reikėjo sceninių rūbų naujokams. Panaudojant paramos lėšas sceniniai rūbai, buvo atnaujinti moterų kolektyvo „Šok ir tu“ dalyvėms bei „Nostalgijos“ dainininkėms.

Lėšos:

Finansavimo šaltinis	Lėšos (eurais)
Savivaldybės biudžetas	170900
Mokymo lėšos	36600
Spec.lėšos	193
Nebiudžetinės lėšos (L)	
Valstybės lėšos (V)	536
Tėvų įnašai	4145
1,2 proc. parama	802
Kita parama	
Projektų lėšos	450
Iš viso:	213626

Projektų lėšos – 450 eurų gauti iš Pakruojo rajono savivaldybės panaudoti aplinkosauginio projekto „Mes – mažieji gamtos bičiuliai“ įgyvendinimui.

Lėšų panaudojimas:

Išlaidų pavadinimas	2023 m. patvirtinta suma				2023 m. pabaigoje gautas finansavimas				Panaudotas finansavimas				Pastatros
	BL	ML	Tė- vų lė- šos	Spec. lėšos	BL	ML	Tė- vų lėšos	Spec. lė- šos	BL	ML	Tė- vų lėšos	Spec. lėšos	
Darbo užmokestis	137,9	35,3			137,9	35,3			137,9	35,3			
Soc. draudimo įmokos	3,2	0,53			3,2	0,53			3,2	0,53			
Darbdavio soc. parama (2 d. nedarb., išėitinės)	1,04	0,1			1,04	0,1			1,04	0,1			
Komunalinės paslaugos (šildymas, vanduo, elektra, šiukšlės)	17,3				17,3				17,3				
Kitos prekės ir paslaugos (prekės, kenkėjų kontrolė, banko paslaugos, vandens tyrimai, termometrų, svarstyklių, gesintuvų patikra, maisto atliekų šalinimas ir kt.)	4,14	0,5	0,8	0,2	4,14	0,5	0,79	0,19	4,14	0,5	0,79	0,19	
Ryšių paslaugos	0,6				0,6				0,6				
Informacinių technologijų prekės ir paslaugos (priemonės spausdintuvams, kompiuteriams)	1,3	0,12			1,3	0,12			1,3	0,12			
Patalynės priež. išl.	0,13				0,13				0,13				
Materialiojo turto remonto išl.													
Transporto išlaikymas (kuras, remontas)	4,0				4,0				4,0				
Kvalifikacija		0,05				0,05				0,05			
Mityba	1,13		3,5		1,13		3,36		1,13		3,36		
Medic. pasl. įsig. išlaidos	0,16				0,16				0,16				
Iš viso:	170,9	36,6	4,3	0,2	170,9	36,6	4,15	0,19	170,9	36,6	4,15	0,19	

II SKYRIUS
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Inicijuoti atnaujintos ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo programos parengimą ir įgyvendinimą.	Atnaujinta ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo programa 2023-2024 m. m.	Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. patvirtinta ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo programa.	Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. ikimokyklinio ugdymo programa buvo papildyta atnaujinta priešmokyklinio ugdymo programa.
1.2. Įstaigos internetinės svetainės sukūrimas.	Internetinė įstaigos svetainė atitinkanti reikalavimus.	Iki 2023 m. pabaigos sukurta internetinė svetainė.	Sukurta atitinkanti reikalavimus įstaigos internetinė svetainė „Staciunų daugiafunkcis centras“ https://staciunude.lt
1.3. Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais didinti kultūrinės veiklos patrauklumą, prieinamumą.	Bendradarbiaujant su kaimo bendruomene parengti ir įgyvendinti bent vieną projektą kultūrinės veiklos prieinamumo didinimui.	Bendradarbiaujant inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos. Laiku ir tinkamai parengtos finansinės bei veiklos ataskaitos.	Kultūrinės veiklos prieinamumo didinimui bendradarbiaujant su kaimo bendruomene parengtas ir įgyvendintas projektas „Tradicinė kaimo šventė, skirta Staciunų 355 metų jubiliejui“ kurį 2464 eurų finansavo NMA prie LR ŽŪM ir 450 eurų parėmė Pakruojo rajono savivaldybė. Ataskaitos parengtos tinkamai ir laiku.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1 Parengtas ir įgyvendintas projektas „Mes – mažieji gamtos bičiuliai“.	Ugdomosios veiklos efektyvumui įgyvendintas projektas „Mes – mažieji gamtos bičiuliai“, kurį 450 eurų finansavo Pakruojo rajono savivaldybės administracija.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			
4.3.			

**III SKYRIUS
GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS
VERTINIMAS**

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas
(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

**IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Užsienio (anglų) kalbos tobulinimas.

**V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siekiami rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Vykdyti kokybišką įtraukijį ugdymą užtikrinančias veiklas	Ikimokyklinio ugdymo mokytojai taikys įtraukiojo ugdymo elementus ugdymo procese.	50 proc. ikimokyklinio ugdymo mokytojų ir padėjėjų dalyvaus bent viename kvalifikacijos kėlimo renginyje apie įtraukijį ugdymą. Ne mažiau, kaip 4-5 kartus per metus bus vykdoma stebėseną, kaip taikomi įtraukiojo ugdymo elementai ugdymojoje veikloje. Mokytojams teikiamas grįžtamasis ryšys.
8.2. Efektyvinti ugdomąją ir kultūrinę veiklą pasinaudojant projektinės veiklos teikiamomis galimybėmis.	Inicijuoti, organizuoti ir dalyvauti projektinėje veikloje Pakruojo rajono savivaldybės administracijos arba Lietuvos kultūros tarybos skelbiamuose konkursuose.	Inicijuotas, parengtas ir pateiktas bent vienas projektas Lietuvos kultūros tarybai arba Pakruojo rajono savivaldybės administracijai.
8.3. Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais didinti kultūrinės veiklos patrauklumą, prieinamumą.	Bendradarbiaujant su kaimo bendruomene parengti ir įgyvendinti bent vieną projektą kultūrinės veiklos prieinamumo didinimui.	Bendradarbiaujant inicijuotos ir organizuotos projekte numatytos veiklos. Laiku ir tinkamai parengtos finansinės bei veiklos ataskaitos.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Nedarbingumas ir kiti veiksniai turintys įtakos žmogiškiems ištekliams.

9.2.

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: veikla vertinama labai gerai, nes suplanuotos išduotys buvo įvykdytos.

Tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[Parasas]
(parašas)

Solventa Pleskaitė
2024-01-31
(vardas ir pavardė) (data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Veikla vertinama gerai ir siūloma nustatyti 10 % pareigines algas kintamosios dalies dydį

Meros
(valstybinės švietimo įstaigos savininko
teise ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atstovų – meras)

[Parasas]
(parašas)

Saulius Stalgis 2024-02-21
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai

Susipažinau
[Parasas]
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[Parasas]
(parašas)

Austra Staciūnienė 2024-02-21
(vardas ir pavardė) (data)